non tradite pecunie et in factum et doli et sine causa et metus et privillegio fori, Et

quod possit ubiqne conveniri et sub quolibet iudice constituendo Insuper dicta domina

Maria se possidere, seu quasi possidere supradictum nomen jura et actiones nomine

ipsius Rufini, dando ei auctoritatem et potestatem ingrediendi et apprehendendi seu

quasi apprehendendi possessionem seu quasi possessionem supradicti uominis iurium

et actionum propria auctoritate et sine requisitione alicuius iudicis et contradictione

ipsius Marie quandocunque dictus Rufinus voluerit hoc facere. Cui venditioni et ces-

sioni heredes predicti dominj Ottonis pyole videlicet domina Agnes et domina Berta

et Otto filius quondam dicti Ottonis piole conseriserunt et approbaverunt, Et quam

venditionem et cessionem dicta doniina Maria fecit consilio et voluntate Aycardi fra-

trls eiusdem Marie. Eodem Anno die lune quarto intrante mense Julio, In castro Lo-

vazolij preseutibus testibus et rogatis, Bellengerio notario de Vexemo, Oddone Cor-

bellario, Ogerio de Biaro, de Lovazolio, domina Sybilia filia quondam dicti domini

Ottonis pyole de consensu et voluntate dominj Jacobi Greci viri sui dicte veuditioni

et cessioni consensit et approbavit. et promisit firmam et ratam tenere et nullatenus

contravenire, renunciando omni exceptioni et juri legum de quo se tueri posset. Et

omnia supradicta dicte sorores et frater in integrum ad sancta dei evaugelia iurave-

runt attendere et observare et non contravenire. Actum sub porticu domus quondam

domini Ottonis piolle de Savilliano, interfuerunt testes rogati, Ulricus potestas, Cuni-

bertus Ogerius, Aldus de Alba, Jacobus Bovis, Guilelmus Beiamus, Giravdus Ranotus,

Ogerius de Ogerijs, Guilelmus ejus frater, Mainfredus Bricius.

Ego Albricus Imperialis aule Notarius rogatus hanc cartam tr^didi et scripsi.

665. Quomodo potestas Astensis dixit quibusdam quod paratus erat eis eligere

curiam super eo quod postulabant terram Fontanare, Et attendere quod ipsa

curia dixerit faciendum. 1242. 10 Marcij.

Anno domini Millesirao ducentessimo quadragesimo secundo Indictione quintade-

cima die lune decimo intrantis Marcij coram testibus infrascriptis, dominus Guido

Maracius potestas Astensis dixit ex parte comunis domino Ansaldo Greco nomine

matris sue et Belleugerio de Caraglio nomine uxoris sue filie quondam Ottonis piolle,

et domine Berte uxori quondam Guilelmi de Revello. et Mainfredo filio ipsius Gui-

lelmi quod paratus est pro comuni eligere eis curiam super eo quod postulabant

terram fontanarum, quam potestas predictus dicebat dicto comuni esse necessariam

propter inimicos ipsius comunis, hjs temporibus, ne aliquod detrimentum comuni vel

ipsis possit generari, Et attendere quicquid super hjs curia dixerit faciendum. Actum

Aste in curia damianorum, Testes dominus petrus laurencius, Ubertus de Caialupa,

Mussus de Curia, Oddo Coglalea, peti'us Armannus, Gandulfus Aycardengus, et pe-

trus Trellus.

Ego Mussus Boviculus notarius pallatiuus iuterfui et scripsi.
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666. De dictis juribus acquisilis per dictum Rufmum Capam a dicta domina

Mdria, pcr eum postca nomine venditionis cessis dicto comuni Ast pro libris

centum Astensium. 1242. 24 Marcij.

Aimo domini Millesimo ducentesimo qiiadragesimo secimdo, Indictione quinta-

decima die lune uouo kallendas Aprilis, coram testibus infrascriptis Rufinus Cappa

dedit cessit_ atqiie mandavit domino Guidoni Maracio potestati Astensi recipienti no-

mine comunis Astensis et ad partem ipsius comunis oranes rationes et actiones reales

et personales utiles et directas et omnia sua jura titilia et directa quas et que ha-

bebat vel exigere poterat in castro et villa Fontanarum et in hominibus et in terris

et possessionibus contili et jurisdictione et omnibus alijs pertinentibus ad dictum

castrum et vilhim et homiues nil iu se retincndo, que omnia ipse Ruiinus acquisi-

verat a domina Maria uxore quondam Ottonis pyole de Manzano consensu et volun-

tate domine Agnetis et domine Berte et doraine Sybiiie filiarum quondam dicti do-

miui Ottonis et consensu et voluntate Ottonis filij quondam dicti Ottouis piole prout

apparet per instrumeutum quondam scriptum per Albertum notarium Irnperialis aule

Anno domini M°cc°xxxviin" Indictione xii% die domiuico sexto exeunte mense Junij,

Et omnia jura et raiiones que et quas habebat utiliter et directe in predictis orani-

bus et super predicta omnia occasione instrumenti dotalis jandicte domine Marie et

occasione meliorameuti, quod continet dictura instrumentum dotale, quod fecit Jaco-

bus notarius in anno domini mccxxi." Indictione nona, die dominico sexto exeuntis

Apriiis, qualiter in supradictis omnibus Instrumentis per omnia continetur. Eo modo

per dictum Rufinum facta est predicta cessio, quod dictus dominus Guido potestas

nomiue comunis Asteusis et dictum comune de iandictis rebus oranibus et de ipsis

juribus cessis, possit se juvare et tueri realiter et personaliter utiliter et directe

contra omnes personas et res et jura in predictis instrumentis contenta, prout ipse

Rufinus in omnibus et jier omnia integraliter facere poterat. Et fuit confessus ipse

Rufiuus predicta omnia tenere et possidere, vel quasi, nomine predicti comunis quous-

que dictus potestas nomine ipsius comunis et ipsura coraune de predictis omnibus

apprelieuderit cori)oralem possessionem vel quasi, quam apprehendere ei liceat aucto-

ritate propria sine requisitione et contradictione ipsius Rufinj, et ea apprehensa te-

neat et possideat et de ipsis rebus omnibus decetero quicquid voluerit faciat sine

contradictione et molestatione dicti Rufini suorumque heredum, Et pro predictis orani-

!)us juribus et rafionibus et cessioue facta, fuit confessus dictus Rufinus se ab ipso

potestate noraine predicti comunis habuisse et recepisse libras centum Astenses pro

libris Lxxx refortiatorum, Remmciando exceptioni non numerate pecunie et omni alij

legum auxilio de quo se tueri posset. Actum in castro Fontanarum testes rogati

dominus Nicholaiis de Montaldo, Jacobinus de Montaldo, Gandulfus Aycardus, oddo

Coglada, Jordanua de Ranchalvengo. Rodulfus de Co7uentina, Baiamondus Pelleta,

Jacobns de fossato Judex et Rolandus layolius.

Ego Mufsus Bovirulus, notaiius pallalinus interfui et scripsi.
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667. De terris cjtie fuerunt mpradicti Oltonis piole. s. a.

Iste sunt terre que fuerunt dicti Ottonis piole. In primis in cogleretis decem

Jomate, In via de Marenis quatuor iornate , In Jafello iornate sex, Inter viara de

Jamberardo et viam de marenis iornatam unam, Item ad cerrum de Meschalcho

iomate tres, Item in via de Cavalerio, due iornate, Item in eodem loeo tres iornate,

Item in eodem loco due iornate, Item in eodem loco sex iornate, Item in eodem loco

due iornate, Item in Vignario iornata una, Item ad ulmura de via Cavalerij quatuor

iornate, Item in via de liurra, quatuor iornate, Item ad pirum Opizonis iornate i,

Item in via de Cavalerio iornata una, Item iuxta villam una iornata, Item in via

de Brayda una iornata, Item in valle una iornata, Item in via de Jentola, unum

disnarium, Item ad vineam una iornata \inee, et una teiTe, Item ayralium de villa,

Item in castello cellarium unum, cui coheret Anselmus Grossus.

668. De hominihus de dicto loco Fontanarum, qui juraverunt fidelitatem comuni

Astensi et manifestaverunt illud quod anuatim dabant dicto Ottoni. s. a.

Isti juraverunt comuni Astensi fidelitatem de predicto loco et manifestaverunt

ut infra legitur Nicholaus Florius dixit quod dat denarios vi debitura, et mediam

spalam et quintum de terris, Aldis Mazagata mediam spallam et denarios sex et

quintum de terris, Jacobus cepola spallam unam et deuarios vi et quintum de terris,

Nicholaus Ferrarius et tenet cellarium de castro et dat denarios vi pro' debito ad san-

ctum Martinum et nil aliud, Guilelmus Frepus dat denarios octo, debitum, Eaimon-

dus Bovetus solidos quatnor et denarios iiii" pro fictu et debito, Guilelmus Bovetus

solidos quatuor et denarios quatuor pro fictu et del)ito, Petrus Traversa quartam

parteni trium denariorum, henricus frater ejns quartam partein trium denariorum,

Alij fratres eius qui non juraverunt, quia sunt minores medietatem denariorum

trium, Anselmus Grossus cellarium in castro et dat denarios sex, Mathelda vizia

et filij solidos quatuor et denarios quatuor, pro debito, Henricus pellatus dat de-

bitum denarios duos, pro sedimine de viila, Guilelmus pellatus pro sedimine de viila

denarios sex, petrus filius Guilelmi Torinj pro patre dat denarios duos -pro debito,

Gnilelmus Carusus et Agnes Eeta dat denarios decem debitum et quintam de terris

Alaxa Greca dat denarios sex, et spalam unam et quinlam de torris et Eaymoudus

ojus filius juravit fidelitatem, Andreas de Arguello denarios duos pro debito, Oliverius

de CeiTcrijs denarios vi, spalam unam et quintam de terris, Armitanus denarios

duodecim et quintam de terris, Michael Bellalex pro debito denarios quatuor, Eay-

mondus Frepus pro debito denarios duodecim, Matilda Torrina pro debito, denarios

duos, Henricus Babetus pro se et fratre denarios quatuor, heredes Bonefacij et

Alexandrij IJaldoti denarios quatuor, Manfredus Gulli et Matilda Castella denarios

quatuor, Albertus Alboretus.

Ego Mussus Boviculus predietis confessionibus et juramentis interfui et scripsi.
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6G9. De sindicatu facto per Comune Ast in personas Berrardi de Solario ct socij

ad recipiendam donationem Castri et ville Fontanarum, et fidelitates domi-

norum de Manzano, de Sarmatorio et de Montefalcono et hominum ipsorum.

et ad investiendum ipsos dominos, de eisdem. 1228. 26 Septembris '.

Anuo domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo Indictione prima die Mavtis

sexto kallendas octubris, dominus Enricus Kacamus iudex et vicarius domini perci-

valli de Auria potestatis Astensis voluntate et consensu totius credentie per campanam

congregate, et ore ad os interrogate et scripte constituit et fecit Berrardum de So-

lario et Nicholaum Piriam, sindicos seu auctores comunis Astensis ad recipiendum

donationem possessionem et dominium Castri et ville fontanarum' cum omni contiii

et iurisdictione pertinentijs et districtu, Et ad recipieudas fidelitates et promissiones

et sacramenta domiuorum de Manzano, de sarmatorio et de Montefalcono, et sacra-

menta hominlim ipsorum domiuorum, Et ad reddendum et investiendum castrum et

villam de Fontanis * ipsis dominis, in Kectum et gentile feudum in masculis et feminis,

Et ad recipiendum et faciendum omnia ea ' que, in instrumento conventionis et con-

cordie a me Jacobo notario facto eodem anno et eadem " indictione die sabbati nono

kallendas Octubris, continetur", promittendo nomine et vice comunis Astensis, quod

quicquid ipsi inde feeerint ratum et firmum perpetuo habiturum, ac si ipse vel alius

pro comuni Astensi illud faceret et tractaret. Actum Aste in domo comunis, testes

dominus petrus Becharius, Anselmus durnaxius et petrus de Aratio.

Et Jacobus Belserius notarius' inde cartam scripsit'.

CVII. De Montefalcono.

(Hic pictus est raons. Vid. Tab. IX, n. 43).

670. De concordia facta inter comune Ast et dominos de Montefalcono et quosdam

alios debendo ipsi domini esse cives Astenses, et ibidem dare fodrum et alia

dicti comunis onera supportare. 1198. 22 Aprilis ".

In nomine domini '°, hec est forma concordie, quam domini de Manzano, de sarnia-

torio et de Montefalcouo " fecerunt cum hominibus de Aste, debent siquidem ipsi do-

mini de Manzano de Sarmatorio et de Montefalcono " esse cives et habitatores de Asto

t Instrumentum hoc adhuc exstatin Pragiu. Taur. Cod. Og. .\lf. fol. cccvi.' ex quo transcriptiun.

editnm fuit in Mon. Hlsl. Pat. Cliarl.u. col. l.'!57; utriusque exerapli cura nostro collati hic lectioncs

varias afferemus. — - Fragm. dc funlanis; Mon. dc funlancis. — '" Fragm. fonlaneis. — ' Mon. Decst

ra.— ' Id. Deest eadcm. — '^ Id. conlincniur. — ' Id. Deest nularius. — « Fragm. Add. £/ «/ 1»

libro vclcri in folio xv.

'' Particnlam huius instrumenti edidit Moriondus Mon. Aqucn. cit. pars II. col. 370, N. 132.

Integrum adhuc exstat in Fragm. Taurin. Cod. Og. Alfer. cx quo edidit G. B. Adriani in opere cui

titiilus Degli anlichi sig. di Sarmalorio etc. pag. 367, iterumque excudendum curavit in Mon. Uist.

Pal. Chart. n. col. 1183. Praeterca documfcntum hoc memorarunt G. Muratori, Sloria di Fossano

]>. 164; Lobcra, Dcllc anlichila di Vicn ctc. p. 98, postremus Federig. Sclopis, Sluria dcW anliea

lcgislaziune del Picmonie. p. 196. Fragmenti ncc non Monum, lectiones varias hic subiungimus. —
'" Fragin. Anno domini Millcsimo cenksimo nonagesimo ucluvu Indicliunc primn, dic mercurij ilenmo